
 
 

UCHWAŁA NR KE.XXI.0007.204.2020 
RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i ust.2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim – Rada Gminy Dębe Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr KE.XVIII.0007.186.2020 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 3 września 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz.9519). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie 
 
 

Mirosław Sylwester Siwik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2020 r.

Poz. 11256



Załącznik do uchwały Nr KE.XXI.0007.204.2020 

Rady Gminy Dębe Wielkie 

z dnia 29 października 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz.1439) określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dębe Wielkie. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku poprzez prowadzenie 
selektywnego zbierania i przekazywania odpadów komunalnych z podziałem na odrębne frakcje: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady z podziałem na: 

a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

b) odpady części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów stanowiące odpady 
komunalne, 

7) popiół z palenisk domowych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) odzież i tekstylia; 

16) odpady niebezpieczne. 

2. Pozostałe odpady komunalne, które nie zostały wymienione w ust. 1, powstające na terenie Gminy mogą 
być zbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady komunalne powstające na nieruchomości odbierane są przez podmiot uprawniony do odbierania 
odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11256



4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, odpady 
komunalne, określone w ust. 1 pkt 6 mogą poddawać kompostowaniu we własnym kompostowniku i na własne 
potrzeby, w kompostownikach przydomowych. Usytuowanie miejsca kompostowania na nieruchomości 
nie powinno stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. Kompostownik powinien być ustawiony 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, wyłączone są 
z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez Gminę. 

6. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest obowiązany do wystawienia segregowanych lub 
zmieszanych odpadów w dniu oznaczonym w harmonogramie wywozu odpadów do godz. 7:30. 

7. Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się przy drogach 
publicznych odbywać się będzie bezpośrednio sprzed posesji lub z altanek śmietnikowych. W przypadku 
nieruchomości znajdujących się przy drogach prywatnych właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
dostarczyć odpady do drogi publicznej. 

8. Zamknięta furtka we wnęce ogrodzenia, niewystawienie pojemnika lub pojemnika i worków przed bramę 
posesji lub do najbliższej drogi publicznej, utrudnianie dostępu pracownikom firm wywozowych do miejsc 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, zamknięta furtka altanki śmietnikowej może 
skutkować brakiem odbioru w wyznaczonym dniu. Odpady należy wystawić w kolejnym terminie. 

9. Odbiór odpadów z nieruchomości znajdujących się przy drogach prywatnych będzie odbywał się po 
spełnieniu łącznie kryteriów: droga prywatna dojazdowa ma powyżej 100 m długości, stan techniczny drogi 
pozwala na przejazd pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów. 

10. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej, a także odpady pochodzące z cmentarzy nie są objęte 
zorganizowanym systemem przez Gminę, a pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, za 
pośrednictwem dowolnie wybranego przedsiębiorcy posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej 
prowadzonego przez Wójta Gminy Dębe Wielkie. 

11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do postępowania z odpadami innymi niż komunalne, 
powstającymi na terenie nieruchomości w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej - zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed 
przypadkowym rozprzestrzenieniem się odpadów lub ich zmieszaniem. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1. Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
i bezpośrednio przy jej granicy, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej 
służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości 
nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych. 

2. Oczyszczanie chodnika ze śniegu i lodu realizowane jest poprzez odgarnięcie w miejsca nie powodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie samochodów powinno się odbywać w miejscach do tego celu wyznaczonych. Właściciele 
nieruchomości mogą myć pojazdy pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczeń wód 
i gleby ani uciążliwości dla sąsiadów, a powstałe w ten sposób ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji lub 
zbiornika bezodpływowego. 

2. Zabrania się mycia pojazdów w pobliżu zbiorników i cieków wodnych oraz ujęć wody pitnej. 

3. Właściciel pojazdu samochodowego może dokonywać doraźnych napraw w miejscach do tego celu 
wyznaczonych pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczeń wód i gleby oraz 
uciążliwości dla sąsiadów, a powstałe odpady zostaną zebrane i usunięte zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11256



Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. W celu gromadzenia stałych odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Dębe Wielkie należy się zaopatrzyć w typowe pojemniki, worki i kosze na śmieci z zastrzeżeniem § 8.  

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 powinny być ustawione zgodnie obowiązującymi przepisami. 

3. Pojemniki muszą spełniać techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny, być szczelne, zamykane, 
o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady. 

5. Odpady segregowane gromadzone są w oznakowanych pojemnikach lub workach. 

6. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, parki są 
przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących tereny publiczne obowiązkowo 
oczyszczane. Wskazane jest również wyposażenie ich w zamocowane na stałe kosze uliczne. Na przystankach 
komunikacyjnych kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie oznaczenia 
przystanku. 

7. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Dębe 
Wielkie: 

a) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 litrów, 

b) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 

c) worki o pojemności od 30 do 120 litrów, 

d) kontenery o pojemności od 5 m3 do 10 m3. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do gromadzenia stałych odpadów 
komunalnych, uwzględniającej następujące normy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru: 

1) dla budynków mieszkalnych: 

a) niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) 30 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej 
jeden pojemnik lub worek 120 litrów na każdą nieruchomość, 

b) segregowane odpady komunalne 30 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden worek na każdy 
rodzaj odpadu o pojemności 60 litrów na każdą nieruchomość; 

2) dla pozostałych nieruchomości, np.: 

a) dla instytucji publicznych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

b) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika, 

c) dla żłobków i przedszkoli 3 litry na każde dziecko i pracownika, 

d) dla lokali handlowych 50 litrów na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na lokal, 

e) dla punktów handlowych poza lokalem 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na każdy punkt, 

f) dla lokali gastronomicznych 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

g) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników, 

h) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 litrów na jedno łóżko, 

i) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o minimalnej 
pojemności 120 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11256



3) pojemnik na odpady komunalne przeznaczony do ustawienia na chodnikach, w ciągach dróg publicznych, 
nie może być mniejszy niż 30 l. 

§ 8. Określa się rodzaje i pojemność urządzeń przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

1. Pojemność worków powinna wynosić od 30 litrów do 120 litrów. Worki dostarczane będą w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej na rzecz Gminy. 

2. Pojemność pojemników powinna wynosić 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów. Właściciele 
nieruchomości dobrowolnie i na własny koszt wyposażają swoje nieruchomości w pojemniki. 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki o następujących 
ujednoliconych kolorach: 

1) niebieski z napisem „Papier” – z przeznaczeniem na papier i tekturę, w tym odpady opakowaniowe 
z papieru i tektury; 

2) zielony z napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowy z napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady kuchenne ulegające biodegradacji. 

4. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – odpadów po wydzieleniu 
w drodze selektywnej zbiórki będą stosowane pojemniki lub worki o pojemności co najmniej 120l w kolorze 
czarnym z napisem „Zmieszane”. 

5. Do gromadzenia odpadów popiołu z palenisk domowych będą stosowane pojemniki lub worki 
o pojemności co najmniej 120l w kolorze szarym z napisem „Popiół”. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich workach lub pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie w pasie 
drogi publicznej. 

§ 10. 1. Odpadów komunalnych należy pozbywać się z następującą częstotliwością: 

1) z terenów zamieszkałych: 

a) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 lit. a oraz ust. 2 - co najmniej dwa razy w miesiącu z tym, że 
w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, oraz nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych. Ponadto istnieje 
możliwość, aby odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 lit. a przekazywać w miarę potrzeb do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

b) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 – w okresie od października do maja – co najmniej raz 
w miesiącu; 

2) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5: 

a) na obszarach komunikacji zbiorowej - raz na dwa tygodnie, 

b) z cmentarzy – raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11256



c) z nieruchomości, na których prowadzi się działalność handlową i usługową – raz na dwa tygodnie; 

3) na innych nieruchomościach, w szczególności niezamieszkałych, niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5, 6 lit. a – w miarę potrzeb, 
jednakże nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Odpady, o których mowa § 3 ust. 1 pkt 11-13 będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości 
zamieszkałych, za pośrednictwem podmiotu uprawnionego, co najmniej raz w roku w terminie wskazanym 
w harmonogramie. Ponadto istnieje możliwość przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb. 

3. Odpady, o których mowa § 3 ust. 1 pkt 6 lit. b, 8-10, 14-16 należy usuwać z terenu nieruchomości 
i przekazywać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są również odpady, o których 
mowa § 3 ust. 1 pkt 1-5. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest czynny w poniedziałki i środy 
w godzinach 14:00-20:00 oraz w soboty w godzinach 6:00-14:00. Informacje dotyczące firmy, oznaczenie 
siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego PSZOK oraz adres punktu wraz ze wskazaniem 
godzin przyjmowania odpadów, udostępnione zostaną na stronie internetowej urzędu oraz poprzez ulotkę 
przekazaną przez przedsiębiorcę zajmującego się odbiorem odpadów od mieszkańców. 

6. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż raz na tydzień. 

7. Usunięcie odpadów i opróżnienie przenośnych toalet z nieruchomości, na której odbywała się impreza 
masowa powinno nastąpić niezwłocznie po zakończeniu imprezy masowej, nie później niż dwa dni po 
zakończeniu imprezy masowej. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, nie rzadziej niż raz na 
3 miesiące. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków 
wynika z ich instrukcji eksploatacji, nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1. Odpady zmieszane, odpady zielone oraz przeznaczone do składowania pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych należy przekazywać do instalacji komunalnych. 

2. Odpady selektywnie zebrane, mogą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji komunalnych, które 
mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą zostać 
skierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

§ 13. 1. Gmina podejmuje działania prowadzące do zmniejszenia masy powstających odpadów poprzez: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności przez promowanie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych poprzez 
propagowanie kompostowania w przydomowych kompostownikach na terenach wiejskich. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniami lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 15. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11256



a) wyposażenie psa w obrożę, prowadzenie psa na smyczy, a ponadto nakładanie mu kagańca, skutecznie 
uniemożliwiającego pogryzienie innych zwierząt lub ludzi w przypadku: 

᠆ psa rasy uznawanej za agresywną, 

᠆ psa nierasowego posiadającego dominujące cechy psa rasy uznawanej za agresywną, 

᠆ psa zagrażającego otoczeniu, 

za wyjątkiem wynikającym z budowy anatomicznej, wieku lub stanu zdrowia psa; 

b) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
psa i wykluczający dostęp osób trzecich; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia, 

c) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta. Obowiązek ten nie dotyczy 
osób niepełnosprawnych, korzystających z psów asystujących, 

d) utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności: gady, płazy, ptaki i owady, w lokalach 
mieszkalnych lub użytkowych, zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia, 

e) zwierzęta egzotyczne mogą być wyprowadzane poza lokal jedynie na uwięzi lub w klatce, 

f) postanowienia niniejszego paragrafu pkt 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 
w charakterze zwierząt domowych. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

§ 16. 1. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do utrzymania ich wyłącznie na terenie 
ogrodzonej nieruchomości oraz na uwięzi na użytkach rolniczych (np. łąkach, pastwiskach), tak aby nie mogły 
przedostać się na drogi oraz tereny publiczne. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów sanitarno -
epidemiologicznych oraz przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 17. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej o zwartej zabudowie typu osiedlowego, ogródkach działkowych, terenach użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

b) posiadania budynków gospodarczych przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane. 

c) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również 
wód powierzchniowych i podziemnych, 

d) przetrzymywanie i prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości, w szczególności 
zapachowych i hałasu dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiedzkich. 

3. Zakazuje się wypasu zwierząt gospodarskich w pasach dróg, na trawnikach, zieleńcach, w parkach, na 
placach zabaw, boiskach sportowych, itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11256



Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze Gminy Dębe 
Wielkie. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 
15 kwietnia do 15 maja. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów oraz gospodarowaniem odpadami 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są w całości 
zwolnieni z wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki koloru brązowego, co oznacza, że nie mogą 
tego rodzaju odpadów przekazywać w ramach systemu gminnego odbioru oraz zagospodarowują całość 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne we własnym zakresie. 

2. Proces kompostowania może być prowadzony w pryzmie kompostowej lub w specjalnie do tego 
przeznaczonym pojemniku lub skrzyni wykonanej samodzielnie (z drewna, płyt betonowych, metali) 
o wysokości do 1,5m w terenie lekko zacienionym, osłoniętym od wiatru, na przepuszczalnym podłożu. 

3. Proces kompostowania nie może być prowadzony w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających 
dostęp powietrza.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11256


		2020-11-16T11:19:14+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




